3 f
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация муниципального образования

«Усгь-И лимский район»

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 04.02.2015 г. Усть-Илимск №20

Об определении муниципальною оператора
по организации и проведению
социально-психологического тестирования

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от
16.06.2014 № 658 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического
тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего
образования», Распоряжения Министерства образования Иркутской области от 17.12.2014 №
1308-мр «О проведении социально-психологического тестирования обучающихся
образовательных организаций Иркутской области», руководствуясь п.п. п.п. 3.17., 3.27.,
4.1.1. Положения об Отделе образования Администрации муниципального образования
«Усть-Илимский район»,

1. Определить муниципальным оператором по организации и проведению социально
психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях
Усть-Илимского района (далее -  Тестирование), ведущего специалиста Отдела образования
по воспитательной работе и дополнительному образованию Лихоносову М.В.

2. Вменить в обязанности муниципального оператора Тестирования:
обеспечивать организацию и проведение тестирования в общеобразовательных

организациях Усть-Илимского района;
утверждать график организации и проведения тестирования в общеобразовательшлх

организациях Усть-Илимского района на основании графика, предложенного региональным
оператором;

направлять тесты, разработанные региональным оператором, для организации и
проведения Тестирования в каждую образовательную организацию, проводящую
Тестирование;

сводить информацию о результатах Тестирования в образовательных организациях;
направлять сводные результаты Тестирования региональному оператору;
обеспечивать хранение заполненных тестов в течение одного года;
осуществлять иные функции и полномочия, необходимые для организации и проведения

Тестирования в образовательных организациях.
3. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста Отдела

образования по воспитательной работе и дополнительному образованию М.В.Лихоносову.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Начальник
Отдела образования А.В. Шаблов